!i
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2020

363'

Jl

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo da Prefeitura
Municipal de Açailândia - MA, no uso da competência que lhe confere o art. 1 º do
Decreto Municipal nº 155/2019, alterado pelo Decreto Municipal nº 309/2019,
considerando o inteiro teor do processo administrativo nº 9463/2020, que originou a
Tomada de Preços nº 010/2020, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para
fornecimento e instalação de 06 (seis) abrigos pré-moldados em estrutura metálica para
paradas de ônibus no município de Açailândia/MA, de interesse da Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Urbanismo, resolve HOMOLOGAR o referido certame, que teve como
vencedora a empresa W BARROS FERREIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
14.573.208/0001-04, pelo valor global de R$ 91.536,75 (Noventa e um mil quinhentos e
trinta e seis reais e setenta e cinco centavos).

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo de Açailândia, Estado do
Maranhão, em 06 de outubro de 2020.

CARLOS ALBER
Secretário Mun. de I estrutura e Urbanismo

Port. n° 3 73/2020 - GAB

Av. Santa Luzia, sfn, CEP: 65.930-000- Açailândia/MA.
Rua Fortaleza, S/N, CENTRO, Açailândia -MA

I

DIÁRIO OFICIAL
.... ... .. Açailândia - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal n° 441, de 30 de novembro de 2015

PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO
ADJUDICAÇÃO
Adjudicação PE 032-2020 .............. _____ ..

AVISO DE ERRATA
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 2020.0825 4/PP/03012020

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO N": 2020.0922.4 .... ... . .. ··----·-···.

EXTRATO DO CONTRATO N°. 2020.0930.2

HOMOLOGAÇÃO

SUMÁRIO

. .......... ·-- 2

..... 4

················-------····· ·· ········--········ ..... 4

···········-······· ...... 4

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 010!2020 ...................... ........ ..... ................................ ...................... ...... .... ........... ........... .. ............... ···· ····--- -· 4

SAAE
PREGÃO PRESENCIAL
EXTRATO DE CONTRATO N° 04112020 ··· ···· ··············----· ····················· .. ···········------· ······ ·········--------· ·········· ··--------· ..... ...................... 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIAS
PORTAR IA N". 115!2020 • SEMAD

PORTAR IA N". 11612020 • SEMAD ........ .

PORTARIAN°. 11712020-SEMAD . ·············---- ... ....................... .

......................... 5

·············· ··· ··················· 5

. ... 6

I

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https:l/w.-v\v.acailandia. ma. gov. br/diariooficial, código: OOM-221 020202219

Documento assinado digitalmente conforme MP no. 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira- !CP-BrasiL

AVISO DE ERRATA

ERRATA DE EXTRA TO DE CONTRA TO
2020.0825.4/PP/030/2020.

Retif i ca-se o Extrato do Contrato
2020.0825.4/PP/030/2020, da Secretaria Municipal de
Esporte do Município de Açailândia, firmado com a
empresa ALDRIN V. CARVALHO INFORMÁTICA, inscrita
no CNPJ n° 22.018.1 06/000 1-55, publicado no Diário
Oficial do Município na edição n° 1103 do dia 14/09/2020
página 23, Poder Executivo: ONDE SE LÊ: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 27.122.0033.2·219 ·Manutenção da
Secretaria de Esporte, ELEMENTO DA DESPESA:
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente,
FONTE DE RECURSOS: 0.1.00.000000 • Recursos
Ordinários , VALOR: R$ 627,95 (seiscentos e vinte e
sete reais , noventa e cinco centavos}. LEIA-SE:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 27.122.0033.2·219 •
Manutenção da Secretaria de Esporte, ELEMENTO DA
DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material
Permanente , FONTE DE RECURSOS: 0.1.00.000000 •
Recursos Ordinários , VALOR: R$ 606,00 (seiscentos e
seis reais), UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :
27.122.0033.2-219 - Manutenção da Secretaria de
Esporte, ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.30.00 •
Material de Consumo , FONTE DE RECURSOS :
0.1.00.000000- Recursos Ordinários, VALOR: R$ 21,95
(vinte e um reais e noventa e cinco centavos}. Ficam
ratificadas todas as demais informações constantes no
extrato do contrato , não alteradas por esta errata .
Secretaria Mu nic ipa l de Esporte do Município de
Açailândia, Estado do Maranhão, 15 de setembro de 2020.
Maurit i Soares de Morais, Secretá rio Municipal de
Esporte.

EXTRA TO DE CONTRA TO

EXTRATO DO CONTRATO N°: 2020.0922.4

PARTES: O MUNICÍPIO de Açailândia/MA, através do(a)
Secretaria Municipal de Governo e a empresa ALDRIN V.
CARVALHO INFORMATICA EIRELI. OBJETO: Contratação
de pessoa (s) jurídica(s) para fornecimento de
equipamentos e suprimentos de informática para atender
as demandas desta administração pública .. BASE LEGAL:
Lei n• 8.666/93 e Lei Federal 10.520/2002 e suas alterações,
Pregão Presencial N° 030/2020. VALOR TOTAL: R$ 606,00
(seiscentos e seis reais) . PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de
Dezembro de 2020 a contar da data de sua assinatura: 6 de
Outubro de 2020 . UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :
04.122.0002.2-220- Manutenção da Secretaria de Governo
, ELEMENTO DA DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos
e Material Permanente , FONTE DE RECURSOS:
0.1.00.000000- Recursos Ordinários, VALOR: R$ 606,00
(seiscentos e seis reais), SIGNATÁRIOS: Síninger Vida! de
Oliveira Neto, pela Contratante, ALDRIN VERAS CARVALHO
- ALDRIN V. CARVALHO INFORMATICA EIRELI , pela
Contratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios
na Prefeitura Municipal. Açailâ_ndia • MA, em 6 de Outubro

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
hltps:/lw\vw.acai!andia magov.brldiariooficial, código: DOM-221020202219

--------··-------·-··-······--··---····---····-····--····-··-····- ··----·------ ~

D.O. PODER EXECUTIVO
nnn- ·-- H --

de 2020. 365
-----j EXTRATO DE CONTRATO

EXTRA TO DO CONTRATO N°: 2020.0930.2

PARTES: O MUNICÍPIO de Açailãndia/MA, através do(a)
Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa
LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI • ME .
OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
aquisição de cestas básicas para distribuição gratuita
atendendo as necessidades de pessoas em situação de
vulnerabilidade e risco sócio assistenciais,
acompanhadas pelos programas sociais através da lei
municipal de benefícios eventuais n° 450 de 04 de janeiro
de 2016, de :interesse da Secreta.ria Municipal de
Assistência SociaL BASE LEGAL: lei n• 8.666/93 e lei
Federal 1 0.520/2002 e suas alterações, Pregão Presencial
N° 054/2019. VALOR TOTAL: R$ 16.124,00 (dezesseis mil e
cento e vinte e quatro reais) . PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31
de Dezembro de 2020 a contar da data de sua assinatura: 30
de Setembro de 2020. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
08.243.0028.2-043 - Manutenção do Programa de
Benefícios Eventuais , ELEMENTO DA DESPESA:
3.3.90.32.00 - Material de Distribuição Gratuita , FONTE
DE RECURSOS: 0.1.00.000000- Recursos Ordinários ,
VALOR: R$ 16.124,00 (dezesseis mil e cento e vinte e
quatro reais) , SIGNATÁRIOS: Patrícia Andrea Giroto
Rodrigues, pela Contratante, Roberto Pereira Soares - LLG
COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI - ME , pela
Contratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios
na Prefe itura Munic ipa l. Açailãndia • MA, em 30 de
Setembro de 2020.

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 010/2020

O Secretário Municipal de Infraestru tura e
Urbanismo da Prefeitura Municipal de Açailândia - MA, no uso
da competência que lhe confere o art. 1° do Decreto Municipal
n° 155/2019, alterado pelo Decreto Municipal n° 309/2019,
considerando o inteiro teor do processo administrativo n°
9463/2020, que originou a Tomada de Preços n° 010/2020,
cujo objeto é a contratação de pessoa juríd ica para
fornecimento e instalação de 06 (seis) abrigos pré-moldados
em estrutura metálica para paradas de ônibus no município de
Açailândia/ MA, de interesse da Sec retaria Municipal de
Infraestrutura e Urbanismo, resolve HOMOLOGAR o referido
certame, que teve como vencedora a empresa W BARROS
FERRE I RA E IRELI , i nsc ri ta n o CNPJ sob o n°
14.573.208/000 1-04, pelo valor global de R$ 91.536 ,75
(Noventa e um mil quinhentos e trinta e seis reais e setenta e
cinco centavos).

Secreta ri a Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo de Açailândia, Estado do Maranhão, em 06 de
outubro de 2020.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - !CP-Brasil.